
EDITAL Nº 005, DE 16 DE JANEIRO DE 2023 

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL 

 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 012/2022 

 

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

012/2022. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO VALENTIM, Estado do Rio Grande do Sul, 

no uso de suas atribuições legais e tendo por base o Edital de Processo Seletivo Simplificado 012/2022; 

 

Resolve: 

 

Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado 012/2022. 

 
 

CARGO: PROFESSOR DE PEDAGOGIA 

Inscrição Candidatos NPE NPT Nota 

Final 

SITUAÇÃO CLAS 

008  LETÍCIA DALL AGNOL 10,00 1,00 11,00 APROVADA 1º 

005  ELISANGELA MARIA BORSA 9,50 1,00 10,50 APROVADA  2º 

001 LUCIANA DA VEIGA 8,50 1,50 10,00 APROVADA 3º 

013 CLAUDIA LUIZA VALENTINI 8,50 1,00 9,50 APROVADA 4º 

002 SOLANGE RAYT 8,50 1,00 9,50 APROVADA 5º 

006 DANIELA BENTO 8,50 1,00 9,50 APROVADA 6º 

004 ROSAMARI TERESINHA HOLDIS 8,50 1,00 9,50 APROVADA 7º 

003 DANIELA MORONA 7,50 1,00 8,50 APROVADA 8º 

012 JOSELEANE PASA DE OLIVEIRA 7,50 1,00 8,50 APROVADA 9º 

011 DANIELA ONGARATTO 8,50 0,00 8,50 APROVADA 10º 

015 JAQUELINE RAMPANELLI 7,00 1,00 8,00 APROVADA 11º 

 

Classificações de acordo com o disposto no item IX do Edital 65 de 26 de dezembro de 2022.



CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
Inscrição Candidatos NPE NPT Nota 

Final 

SITUAÇÃO CLAS 

009 PAULO CESAR PORTELLA 9,50 0,00 9,50 APROVADO 1º 

014 GABRIELA SCPINHIKI 4,00 0,00 4,00 REPROVADA - 

 

Gabinete do Prefeito, 16 de janeiro de 2023. 

 

 

 

FLAVIO BEAL, 

Prefeito em exercício. 
 

 

 


